Assembleia Legislativa do Estado do Acre

Rua Arlindo Porto Leal, n. 241 Centro - CEP 69909-040 - fone (68) 3213 4000

Estado do Acre

Assembleia Legislativa

Comissão de Contratação

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N. 02/2024 - ALEAC

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, por intermédio do Pregoeiro abaixo
assinado, torna público que fica suspenso o processo licitatório acima mencionado cujo objetivo é
a Contratação de empresa para fornecimento de combustível, de forma parcelada (gasolina
comum, gasolina aditivada, óleo diesel comum e óleo diesel S10), em posto de abastecimento
próprio, para veículos automotivos da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, publicado no
Aviso de Licitação, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 13.922, de 11 de dezembro de 2024,
no Jornal de grande circulação Opinião, na mesma data, e nos sites: do Tribunal de Contas -
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ e da ALEAC - http://www.al.ac.leg.br no banner “Avisos
de Licitações”, em razão de problemas técnicos que impossibilitou o cumprimento do §2º do art. 17
da Lei n. 14.133/2021 e §3º do art. 139 do Decreto Estadual n. 11.363/2023.

Rio Branco-AC, 23 de dezembro de 2024.

Roberto Bezerra de Souza

Pregoeiro/ALEAC
Consta no Processo Original assinado

http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/
http://www.al.ac.leg.br/